С О В Е Т      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2014 г.                                                     № 101

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки

Рассмотрев ходатайства начальника Управления образования

администрации г. Ессентуки А.Н. Данилова, директора Государственного

бюджетного профессионального образовательно-оздоровительного

реабилитационного учреждения «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья» Е.В. Герасименко, генерального

директора Открытого акционерного общества «Ессентуки-хлеб»

Б.Ф. Андржиевского, председателя первичной профсоюзной организации

государственного казенного образовательного учреждения «Детский дом

(смешанный) № 35» О.В. Борис, директора государственного казенного

образовательного учреждения «Детский дом (смешанный) № 35»

Е.О. Зиновьевой, директора муниципального казенного учреждения

информационно-методического центра работников образования г. Ессентуки

Е.С. Савченко, директора МБОУ СОШ № 4 Сошиной С.А., руководствуясь

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Совета города Ессентуки и

Благодарственном письме Совета города Ессентуки, утвержденным решением

Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 года № 123,

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

1. За новаторский поиск, творческий подход, высокое качество обучения

и воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием  Дня Учителя

2

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки следующих сотрудников

образовательных учреждений города Ессентуки:

1.1. Данилова Артема Николаевича – начальника Управления образования

администрации города Ессентуки;

1.2. Стасюк Галину Николаевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 1;

1.3. Белоусову Елену Анатольевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 1;

1.4. Иорданиди Ирину Викторовну – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ СОШ № 1;

1.5. Лавинскую Елену Степановну – заместителя директора по

методической работе муниципального казенного учреждения информационно-

методического центра работников образования г. Ессентуки;

1.6.  Грицюк Елену Вячеславовну – учителя географии МБОУ СОШ №1;

1.7. Мамукову Веру Ивановну –  методиста муниципального казенного

учреждения информационно-методического центра работников образования г.

Ессентуки;

1.8. Сидорову Валентину Борисовну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 2;

1.9.  Крынкову Галину Семёновну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 2;

1.10. Сомову Галину Тимофеевну – учителя математики МБОУ СОШ № 2;

1.11. Иванову Викторию Васильевну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 2;

1.12.  Красникову Татьяну Петровну – учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 2;

1.13.  Пушкарскую Ольгу Эдуардовну – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ СОШ № 3;

1.14.  Кудинову Елену Давыдовну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 3;

1.15.  Пак Ларису Сергеевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 3;

1.16.  Бережную Ирину Александровну – учителя технологии МБОУ СОШ

№ 3;

1.17.  Хачикову Эллу Расковну –  методиста муниципального казенного

учреждения информационно-методического центра работников образования г.

Ессентуки;

1.18.  Печкурову Елену Александровну – методиста муниципального

казенного учреждения информационно-методического центра работников

образования г. Ессентуки;

1.19.  Кравченко Веру Михайловну –  учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 4;

1.20.  Суровикину Лидию Ивановну – учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 4;

3

1.21.  Шарову Афину Николаевну – начальника отдела дошкольного и

общего образования Управление образования администрации г. Ессентуки;

1.22.  Казанову Алёну Валентиновну – учителя математики МБОУ СОШ

№4;

1.23.  Кулиеву Наталью Викторовну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 5;

1.24.  Лиманскую Викторию Владимировну –  учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 5;

1.25.  Головатенко Людмилу Петровну – учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 5;

1.26.  Бахолдина Семена Николаевича – учителя физической культуры

МБОУ СОШ № 5;

1.27.  Губину Людмилу Николаевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ лицей № 6;

1.28.  Паневину Надежду Александровну – учителя русского языка и

литературы МБОУ лицей № 6;

1.29.   Шевченко Наталью Александровну – учителя начальных классов

МБОУ лицей № 6;

1.30.  Андриенко Любовь Андреевну – учителя математики МБОУ лицей

№6;

1.31.  Козину Любовь Александровну – учителя географии МБОУ лицей №6;

1.32.  Горепёкину Екатерину Васильевну – заместителя директора по

учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ № 7;

1.33.  Кривошееву Елену Николаевну – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ СОШ № 7;

1.34.  Михайлиди Ольгу Георгиевну – социального педагога МБОУ СОШ №

7;

1.35.  Куяченкову Татьяну Павловну – учителя биологии МБОУ СОШ № 7;

1.36.   Чикину Светлану  Александровну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 8;

1.37.  Бондареву Галину Анатольевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 8;

1.38.  Артеменко Екатерину Николаевну – заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ СОШ № 8;

1.39. Зыбину Татьяну Михайловну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 8;

1.40.  Железнякову Ольгу Николаевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 8;

1.41.  Андрееву Викторию Цолаковну – педагога-психолога МБОУ СОШ

№9;

1.42.   Мешкову Татьяну Ивановну –  учитель истории МБОУ СОШ № 9;

1.43.  Мкртычеву Лилю Эдуардовну – учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 9;

1.44.  Куницыну Ларису Петровну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 10;

4

1.45.  Порубаеву Ирину Николаевну – учителя математики МБОУ СОШ

№10;

1.46.   Полякову Марию Николаевну – учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 10;

1.47.  Кольвах Елену Юрьевну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 10;

1.48.  Луценко Елену Ивановну – учителя биологии МБОУ СОШ № 10;

1.49.  Зубкову Марину Валерьевну – учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 12;

1.50.  Мишину Татьяну Николаевну – учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 12;

1.51.  Печенову Татьяну Александровну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 12;

1.52.   Полиеву Клару Афанасьевну – учителя физики МБОУ СОШ № 12;

1.53.  Нагорских  Анну Александровну – преподавателя-организатора ОБЖ

МБОУ СОШ № 12;

1.54.  Атамана Владимира Ивановича – учителя физкультуры МБОУ СОШ

№12;

1.55.   Ягодкину Ирину Дмитриевну – учителя начальных классов МБОУ

гимназия «Интеллект»;

1.56.  Школенко Юлию Вадимовну –  учителя русского языка и литературы

МБОУ гимназия «Интеллект»;

1.57.  Фигель Ольгу Владимировну –  учителя математики МБОУ гимназия

«Интеллект»;

1.58.  Пирогову Елену Васильевну – учителя начальных классов МБОУ

«Начальная школа – детский сад»;

1.59.  Чернова Андрея Алексеевича – учителя физического воспитания

МБОУ «Начальная школа – детский сад»;

1.60.  Габбоеву Аллу Иссаевну – учителя начальных классов МБОУ

«Начальная школа – детский сад»;

1.61.  Васильеву Екатерину Сергеевну – учителя начальных классов МБОУ

«Начальная школа – детский сад»;

1.62.  Андрюнину Эльмиру Эльдаровну – учитель начальных классов МБОУ

«Начальная школа – детский сад»;

1.63. Симиохину Ирину Германовну – директора МБОУ лицей № 6;

1.64.  Велижанину Галину Александровну – музыкального руководителя

МБДОУ Детский сад № 1 «Солнышко»;

1.65.   Лищину Наталью Николаевну – воспитателя МБДОУ Детский сад №2

«Красная шапочка»;

1.66.  Носову Алину Евгеньевну – учителя-логопеда ГКДОУ Детский сад

компенсирующего вида №3 «Березка»;

1.67.  Ананян Гаянэ Сергеевну – музыкального руководителя МБДОУ

Детский сад № 6 «Чебурашка»;

1.68.  Полежака Яну Александровну – педагога-психолога ГКДОУ Детский

сад компенсирующего вида №7 «Дюймовочка»;

5

1.69.  Жданову Татьяну Петровну – заместителя директора по

воспитательно-образовательной работе МБДОУ Детский сад № 8 «Зоряночка»;

1.70.  Мушта Ларису Михайловну – старшего воспитателя МБДОУ Детский

сад № 9 «Светлячок»;

1.71.  Домашеч Татьяну Петровну – учителя-логопеда МБДОУ Детский сад

компенсирующего вида №10 «Ивушка»;

1.72.  Юсупову Ольгу Викторовну – старшего воспитателя МБДОУ Детский

сад № 12 «Ручеек»;

1.73.  Удалову Оксану Сергеевну – воспитателя МБДОУ Детский сад № 13

«Радуга»;

1.74.  Монастыренко Ирину Петровну – воспитателя МБДОУ Детский сад №

14 «Сказка»;

1.75.  Котову Анну Николаевну – воспитателя МБДОУ Детский сад № 15

«Звездочка»;

1.76.  Багдасарову Елену Николаевну – учителя-логопеда МБДОУ Детский

сад № 16 «Ласточка»;

1.77.  Зимову Марию Николаевну – воспитателя МБДОУ Детский сад № 28

«Колосок»;

1.78.  Ханазарову Владу Алахвердиевну – музыкального руководителя

МБДОУ Детский сад № 17 «Ромашка».

2. За активную жизненную позицию, творческий подход, участие в

общественной жизни города, организацию и проведение городского детского

праздника «С днем рождения, любимый город!», посвященного Дню города

Ессентуки наградить Почётной грамотой Совета города:

2.1. Пронь Виолетту – обучающуюся вокальной студии «Звонкие голоса»

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»;

2.2. Чегаеву Ирину – обучающуюся вокальной студии «Звонкие голоса»

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»;

2.3. Дерябкину Алесю – обучающуюся объединения «Лидер»

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»;

2.4. Астапову Екатерину – обучающуюся объединения «Лидер»

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»;

2.5. Агапову Нину – обучающуюся объединения «Лидер» муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Центр развития творчества детей и юношества»;

2.6. Виноградскую Стефанию-Марию – обучающуюся объединения

«Лидер» муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и

юношества»;

6

2.7. Фоменко Анастасию – обучающуюся объединения «Лидер»

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Центр развития творчества детей и юношества».

3. За добросовестный труд, большой личный вклад в дело

совершенствования учебного и воспитательного процесса, высокий уровень

профессионального мастерства, преданность профессии и в связи с

профессиональным праздником – Днем учителя наградить Почетной грамотой

Совета города Ессентуки Бурмай Валентину Александровну, преподавателя

математики Государственного бюджетного профессионального образовательно-

оздоровительного реабилитационного учреждения «Ессентукский центр

реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья».

4. За многолетний добросовестный труд, высокие производственные

показатели и в связи с профессиональным праздником «Днем работников

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» наградить

Почетной грамотой Совета города Ессентуки следующих сотрудников

Открытого акционерного общества «Ессентуки-хлеб»:

4. 1. Артеменко Валентину Александровну – укладчика-упаковщика

вафельного цеха;

4. 2. Анастасову Евгению Алексеевну – машиниста тесторазделочной

машины булочного цеха;

4. 3. Борисова Александра Валентиновича – водителя отдела маркетинга

и продаж;

4. 4. Гасюк Анастасию Андреевну – диспетчера отдела маркетинга и

продаж;

4. 5. Диденко Федора Сергеевича – оператора бестарного хранения муки

хлебного цеха;

4. 6. Давыдова Романа Игорьевича – слесаря-ремонтника

производственного участка;

4. 7. Зинченко Елену Петровну – кладовщика материального склада

отдела материально-технического снабжения;

4. 8. Кочкина Александра Викторовича – электросварщик отдела главного

механика;

4. 9. Калинину Викторию Николаевну – машиниста тесторазделочной

машины булочного цеха;

4. 10. Овчиева Сардар Вали оглы – грузчика отдела материально-

технического снабжения;

4. 11. Терещенко Марину Николаевну – машиниста тесторазделочной

машины пекарни «Дина».

5. За добросовестный труд, большой личный вклад в дело

совершенствования учебного и воспитательного процесса, высокий уровень

профессионального мастерства, преданность профессии и в связи с

профессиональным праздником – Днем учителя наградить Почетной грамотой

7

Совета города Ессентуки следующих сотрудников государственного казенного

образовательного учреждения «Детский дом (смешанный) № 35»:

5. 1. Зиновьеву Елену Олеговну – директора;

5. 2. Дыдыкину Галину Ивановну – воспитателя;

5. 3. Куксенко Анатолия Леонидовича – заместителя директора по

учебно-воспитательной работе;

5. 4. Синкевич Ирину Владимировну – воспитателя;

5. 5. Федорову Ольгу Ивановну – воспитателя.

6. За проведение встречи Болгарской делегации города-побратима Стрелча

с учащимися школы, за большой вклад в патриотическое воспитание молодежи,

активную жизненную позицию и в связи с профессиональным праздником –

Днем учителя наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки

следующих сотрудников муниципального бюджетного образовательного

учреждения средней образовательной школы № 4:

6.1. Сошину Светлану Александровну – директора;

6.2. Зацепину Ларису Михайловну – заместителя директора по

воспитательной работе;

6.3. Лезину Елену Дмитриевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе;

6.4. Алферьеву Наталью Викторовну – учителя изобразительного

искусства;

6.5. Бабич Людмилу Георгиевну – учителя музыки;

6.6. Шадрину Ирину Валерьевну – учителя русского языка и литературы;

6.7. Баранову Ларису Петровну – заместителя директора по

административно-хозяйственной работе;

6.8. Шведенко Галину Викторовну –  учителя русского языка и

литературы;

6.9. Валову Наталью Юрьевну – учителя технологии;

6.10. Безуглую Татьяну Анатольевну – учителя технологии;

6.11. Гребеножко Евгению Сергеевну – учителя английского языка;

6.12. Самурганову Кристину Георгадисовну – психолога;

6.13. Школьный  ансамбль «Девчата» художественный руководитель

Бабич Людмила Георгиевна;

6.14. Школьный хор «Радуга» художественный руководитель Бабич

Людмила Георгиевна;

6.15. Павленко Светлану Николаевну – художественного руководителя

хореографической студии «Ритм»;

6.16. Хореографическую студию «Ритм».

7. За активную жизненную позицию, участие в общественной жизни

школы, и участие в конкурсе, посвященному Дню депутата Совета города

Ессентуки наградить Почётной грамотой Совета города:

7.1. Пиякину Анастасию – ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 1;

7.2. Лысенко Степана – ученика 5-а класса МБОУ СОШ № 2;

8

7.3. Лиманскую Анастасию – ученицу 10 класса МБОУ СОШ № 3;

7.4. Бережного Романа – ученика 8 класса МБОУ СОШ № 3;

7.5. Клычникову Екатерину – ученицу 8-а класса МБОУ СОШ № 7;

7.6. Божко Маргариту – ученицу 9-а класса МБОУ СОШ № 8;

7.7. Конькова Александра – ученика 8-а класса МБОУ СОШ № 8;

7.8. Филину Дарью – ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 9;

7.9. Момот Юлию – ученицу 8-б класса МБОУ СОШ № 10;

7.10. Беляеву Анастасию – ученицу 9-б класса МБОУ СОШ №10;

7.11. Коноваленко Лидию – ученицу 8-а класса МБОУ СОШ № 10;

7.12. Горепекину Марию – ученицу 9-б класса МБОУ СОШ № 12;

7.13. Заеву Валерию – ученицу 10-а класса МБОУ СОШ № 12;

7.14. Старшикову Викторию – ученицу 5-б класса МБОУ гимназия

«Интеллект»;

7.15. Карстен Никиту – ученика 9-б класса МБОУ гимназия «Интеллект».

8. За большой вклад в патриотическое воспитание учащихся, активную

общественную деятельность, за организацию и проведение конкурса,

посвященного Дню депутата Совета города Ессентуки наградить Почетной

грамотой Совета города:

8.1. Шанько Тамару Анатольевну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 1;

8.2. Чикильдину Надежду Николаевну – учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 3;

8.3. Бережную Евгению Васильевну – учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 3;

8.4. Сяйлеву Татьяну Викторовну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 7;

8.5. Стаценко Елену Николаевну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 8;

8.6. Корецкую Наталью Юрьевну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 8;

8.7. Евдокимову Людмилу Рафаиловну – учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 9;

8.8. Хворикову Ольгу Владимировну – учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 10;

8.9. Беляеву Маргариту Владимировну – учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 10;

8.10. Дмитриевскую Ирину Виликимовну – учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 12;

8.11. Павлюк Евгению Викторовну – учителя русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 12;

8.12. Безруких Наталью Владимировну – учителя русского языка и

литературы МБОУ гимназия «Интеллект»;

9

8.13. Пак Инну Ильиничну – учителя русского языка и литературы МБОУ

гимназия «Интеллект».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и

законности (Е.Н. Выприцкий).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

города  Ессентуки                                                                                Л.И. Ефремова